Fidejussoria Adicional, para Distribuifao Publica com Esforfos Restritosde Coloca^o, 
da CPQ Brasil S.A.” (“Escritura”). por meio do qual a Companhia emitiu 75 (setenta e 

cinco) debentures simples, nao conversiveis em a9oes, em serie unica (“Debentures”), 
totalizando o montante de R$75.000.000,00 (setenta e cinco milhoes de reais), no 

ambito de sua 3a (terceira) emissao (“Emissao”):

00 as Partes celebraram, em 12 de dezembro de 2014, em 05 de fevereiro de 2015, 24 de 

fevereiro de 2017, em 26 de abril de 2019, em 28 de junho de 2019 e em 21 de agosto 

de 2020, respectivamente, o primeiro, o segundo, o terceiro, o quarto, o quinto e o sexto

[...]

“5.6 Remuneragao Fixa

5.6.1 As Debentures farao jus a juros remuneratorios correspondentes a variagao acumulada 

de 100% (cem por cento) da Taxa DI acrescido de um spread ou sobretaxa indicada no quadro 

abaixo de acordo com cadaperiodo, ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Uteis, 
calculada de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis, por Dias Uteis decorridos, 
incidentes sobre o Valor Nominal Unitdrio das Debentures a partir da Data de Emissdo, cada 

data de alteragao e spread a ser considerado no periodo estdo dispostos no quadro abaixo:

[...]

Obrigatoria Proporcional, passando a clausula 6.6 da Escritura, a ter a seguinte redagao:

“6.6 Amortizagao Extraordinaria Obrigatoria Proporcional

6.6.1 A partir de 30 de dezembro de 2021 (inclusive), a Emissora obriga-se, caso possua caixa 

superior a R$ 1.500.000,00 (um milhao e quinhentos mil reais), a realizar amortizagao 

extraordinaria obrigatoria do Valor Nominal Unitdrio na Data de Incorporagao utilizando o 

valor excedente a R$1.500.000,00 (um milhao e quinhentos mil reais) disponivel em caixa 

(“Amortizagao Extraordinaria Obrigatoria Proporcional”), acrescido da Remuneragdo Fixa 

total calculada pro rata temporis desde a Data de Emissdo ou da ultima Data de Pagamento 

de Remuneragdo Fixa ate a data do efetivo pagamento da Amortizagao Extraordinaria

[...]

Obrigatoria Proporcional (“Valor Devido de Amortizagao Extraordinaria Obrigatoria

Proporcional. A Emissora deverd enviar comunicado escrito ao Agente Fiducidrio e aos 

Debenturistas em ate 2 (dois) Dias Uteis contados da data que constatar valor de caixa 

superior a a R$1.500.000,00 (um milhao e quinhentos mil reals),

6.6,2 A Amortizaqdo Extraordindria Obrigatoria Proporcional deverd ser precedida de 

notificagao por escrito ao Agente Fiducidrio, aos Debenturistas e a B3 com antecedencia 

minima de 2 (dois) Dias Uteis a realizagdo da amortizagdo extraordindria (“Notificagdo da

[...]

operacionalizado pela CETIP.

Oferta A distribui9ao publica com esfor90S restritos de distribui9ao, 
sob o regime de garantia firme e de melhores esfor90s de 

coloca9ao das Debentures, sendo que: (i) 45 (quarenta e 

cinco) Debentures, representativas de R$45.000.000,00

(quarenta e cinco milhoes de reals), serao distribui'dos sob o 

regime de garantia firme de distribute; e (ii) 30 (trinta) 
Debentures, representativas de R$30.000.000,00 (trinta 

milhoes de reais), serao distribui'dos sob o regime de melhores 

esforgos de distribute.

Period© de Capitaliza^ao Intervalo de tempo que se inicia na Data de Emissao, no caso

[...]

Remunerabao Fixa E a remunerabao fixa das Debentures, pactuada no item 5.6 

desta Escritura.

Resgate Antecipado E o resgate antecipado facultative total das Debentures, na 

forma prevista no item 6.3 desta Escritura.

Taxa DI Taxas medias diarias dos Dl - Depositos Interfinanceiros de 

um dia, “over extra grupo”, base 252 (duzentos e cinquenta e 

dois) Dias Uteis, calculadas e divulgadas diariamente pela 

CETIP, no informative diario disponivel em sua pagina na 

Internet (http://www.cetip.com.br).

E a taxa media ajustada dos financiamentos diarios apurados 

no Sistema Especial de LiquidabSo e Custodia para titulos